urbatus fuisset. Hic mirari desine quamobrem Litteræ sacræ dicant omnia divinitus Jobo condupli-
 cata fuisse. Nam cætera quidem omnia, camelos, mulos, ovium greges aliaque talia conduplicata, cum
 Litteræ sacræ loquuntur, recepit. Quippè morti cuncta illa sunt obnoxia, nec in extremo die resur-
 gent. At vero de liberis dubitari nullo modo potest quin resurrecturi sint. Propterea decem a calamita-
 te tantum recipit, nimirum et alios illos pridem amissos tandem aliquando recuperaturus. Quo de
 colligitur eum habuisse bis decem liberos, hoc est viginti. Atque hoc modo patet Litteras sacras recto
 locutas esse, cum Jobum a calamitate omnia conduplicata recepisse.

Καὶ γεννᾷ Ἀμράμ, ὡς εἴρηται, τὸν Μωσῆα, καὶ
 περιουθὺς εἰς ποταμὸν βίπτουσιν αὐτὸν, ἐν θίβῃ τινὶ
 πρότερον βαλόντες, διὰ γε τὸν φόβον τοῦ Φαραῶ· τὰ
 γὰρ ἄρρενα τῶν Ἑβραίων παρὰ θανάτουσθαι ἐκέ-
 λευσε χάριν τοῦ μὴ καταδυναστεῦσαι διὰ τὸ πλῆθος
 αὐτοῦς. Ἡ δὲ τοῦ Φαραῶ θυγατὴρ περιπτουσα κατ'
 αἰγιαλόν, καὶ ἰδοῦσα τὴν θίβην, ἐκβλήθη ἐν τοῦ πο-

A hoc est Abrahami adnepotem. Atque hic Jobus,
 quemadmodum a magno illo Cyrillo perscriptum
 legimus, initio suæ tentationis annos natus erat 78,
 cumque povenit scilicet ad ætatis annum 85. Unde
 vero potest hoc colligi? De annis illis 170, quorum
 post plagam in historia sit mentio. Nam quia dein-
 ceptis duplum omnium Deus Jobo concessit, neces-
 sario statuendum est quod ei duplum etiam anno-
 rum vitæ largitus fuerit. Jam si de 170 annis di-
 midium sumas, 85 habebis; atque hinc deprehen-
 ditur annos vitæ Jobi fuisse in universum 255.
 Quod autem Litteræ sacræ tradunt totum vitæ Jobi
 tempus habuisse 248 annos, id vero tibi novum et
 insolens haud videatur. Nam septem illos annos

B quibus misere divexatus afflictusque fuit, historiae
 scriptor ipsius vitæ non adduxerat, quod tem-
 pus illud ærumnosum, quo tantum non præ ma-
 gnitudine doloris emortuus erat, nequaquam pro
 vita duceret. Videtur autem beatus ille Jobus ad
 commonstrandum ea bona, 147 quæ deinceps ei
 concessa divinitus fuerunt, nomina filiiabus suis
 dedisse. Nam ejusmodi sane appellationes eis in-
 didit, quæ rebus ipsis accurate convenirent. Ac
 primæ quidem cognomentum diei dedit, quasi jam
 ex profunda quadam nocte rerum adversarum,
 quibus undique fuisset circumdatus, dies ipsi cla-
 rissima illuxisset. Alteram Cassiam vocavit, quasi
 jam deinceps in fragrantia quadam et suavitate bono-
 rum degeret. Tertiam appellavit cornu Amal-
 theæ, quasi posthac futurum esset ut bonis omni-
 bus afflueret. Nam homines illi prisce cornu Amal-
 theæ vocabant rerum omnium copiosam abundan-
 tiam. Perhibent enim caprarium quemdam pastorum
 habuisse capram cui Amaltheæ nomen esset. Ea
 cum terram cornu fodiendo aperuisset, herò suo
 thesaurum ostendit. Legimus autem hac in histo-
 ria verba quadam hujusmodi: « Nec Jobi filiiabus
 pulchritudine pares ullæ sub cælo exstabant ».
 Quamobrem Deus istud ita voluit? Ut hanc videli-
 cet intuitu paterni doloris memoria prorsus abo-
 leretur. Idem a calamitate liberos decem pro-
 creavit tantum, cum antea quoque liberis decem

D Caterum Mosem, cum diximus, Amramus ex se
 genitum, mox Pharaonis metu quadam in theca
 depositum in flumen abjecit. Nam Pharaeo masculos
 Hebræorum fetus, ut primum in lucem editi forent,
 necari jusserat eam ob causam, ne propter multi-
 tudinem Ægyptios imperio suo subjicerent. At vero
 filia Pharaonis in littore deambulans, ubi cistam

Job κλν. 15.

illam junceam conspexisset, ut e flumine ad terram ejiceretur imperat. Deinde cognitio unde puer eo pervenisset et quo pacto fuisset in flumen abjectus, ad se illum recipit et alendum tradit. Posteaquam Moses virilem ætatem attigisset, forte quemdam Hebræum ab Ægyptio vexari conspiciens haud tulit injuriam, sed Ægyptium illum interficit, et arena interfectum obruit. **148** Hinc duos Hebræos videt inter se rixando confligentes, quos cum reconciliare conaretur: « Et quis, aiunt illi, te nobis principem constituit? an et nos interficere cogitas, quemadmodum heri necasti Ægyptium? » His auditis Moses terrore percussus, ne forte res palam fieret, e sinibus Ægyptiis excedit et in solitudinem fuga se confert. Secundum id temporis Deum conspiciit, et ad Pharaonem educendi ex Ægypto populi causa actam commemorat.

Josephus autem hæc quoque refert, quemdam nimirum ex iis qui Litteras sacras callerent (in primis autem homines illi periti erant in conjectanda rerum futurarum veritate) regi nuntiasse, gignendum id temporis hominem, qui Israelitis educatus omnes virtute superaturus esset et gloriam nulla sæculorum delendam oblivione sibi comparaturus. Hic regem metu correptum, de illius consilio sententiaque mandasse ut omnes Hebræis nati mares in fluvium abjicerentur et necarentur. Simul edixisse ut obstetrices Ægyptiæ mulierum Hebræarum partus observarent; quas quidem solas Hebræis obstetricari vellet. Astutum hoc consilium eo spectasse ut ab eis infantes nati perirentur. Itaque puerum hunc natum esse, quemadmodum prædictum fuerat, idque clam custodibus propter dolorum in partu lenitatem. Eum parentes clanculum apud se aliquantulum educasse. Cumque deinceps Amramus formidaret ne factum palam fieret, fiscelam quamdam papyraceam confecisse, ac in ea bitumine oblita munitaque puerum deposuisse, atque ita in flumen abjecisse. Tum regis filiam Thermutim propter ripam fluminis lasantem, re conspecta, quosdam urinatores immississe qui cistellam afferrent. Intuitam vero puerum magnopere gavisam fuisse, tum ob ejus magnitudinem tum elegantiam. Itaque mox secum ipsam fuisse sollicitam quo eum pacto educaret. Infantem ipsum feminam Ægyptiam fuisse aversatum. Ea de causa factum ut Maria præsens diceret puerum lacte cognato ali velle; cumque propterea reginam moneret de arcessenda quadam Hebræa muliere, commodissime successisse ut ipsa pueri mater advoca e. ur. Nomen ei fuisse datum ab eo quod acciderat; nam Ægyptios aquam *mo* dicere, *hyses* autem illos qui ex aqua sint extracti liberati. Puerum ipsum ab Abrahamo fuisse septimum. Ubi tertium attigisset annum, Deum ei concessisse ut supra modum ætatis ceteros antecelleret. Venustate tanta fuisse ut nemo tam illepidus